
Stanovy 

svazku obcí - mikroregionu „LUKOVSKĚ PODHRADÍ“ 
I. 

Účastníci zn jejich Siáıfl 
Obec Držková - Obecní úřad Držková, č.p. 106, 763 19 Kašava 
Obec Kašava - Obecní úřad Kašava, č.p. 41, 763 19 Kašava 

Obec Vlčková - Obecní úřad Vlčková, č.p. 85, 763 19 Kašava 
Obec Lukov - Obecní úřad Lukov, K Lůčkám č.p. 350, 763 17 Lukov 
Obec Lukoveček - Obecní úřad Lukoveček, Přílepská č.p. 120, 763 16 Fıyšták 
Město Fıyšták - Městský úřad Fıyšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták 

H. 

N á Z e V a sí dl o 

Název Z Lukovské podhradí 
Sídlo: Městský úřad Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták 

III. 

Předmět činnosti svazku 
Předmětem činnosti je vzájemná spolupráce a prosazování společných zájmů V oblasti 

a) cestovního ruchu a dalších Sportovních aktivit a tělovýchovy; 

b) ekologických projektů a ochrany ŽP; 

c) rozvíjení kultury a obnovy tradic a lidových řemesel; 

d) dopravní obslužnosti. 

IV. 

Majetkové poměry 
1. Majetek svazku je tvořen základními vklady na samostatný Společný účet 

obcí ve výši Z Kč/oS./ rok. 

Vklady jsou splatné do 30 dnů po zápisu do registru svazků. V dalších následujících 
letech trvání mikroregionu je splatnost vkladu vždy do konce 1. čtvrtletí příslušného 
roku. 

2. O získaných prostředcích od Státu a jiných subjektů rozhoduje výbor neprodleně. 
3. Vložené a poskytnuté finanční prostředky, jiné věci a hodnoty se stávají majetkem 

svazku. Mohou být použity jen k realizaci předmětu činnosti svazku, jak je vymezen v 
těchto Stanovách, dle rozhodnutí výboru.



›. 

V. 

Hospodaření svazku 
Hospodaření tohoto svazku obcí se řídí příslušnými právními normami, zejména zák. 
č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, z. č. 250/2000 Sb., o rozp. úz. sam. celků. Svazek 
sestavuje Svůj rozpočet a hospodaří podle něj. Rozpočet je sestavován na příslušný 
kalendářní rok a vyúčtování výsledků hospodaření se provádí do 3 měsíců po 
skončení kalendářního roku. Tento rozpočet schvaluje výbor sdružení. Přezkoumání 
hospodaření mikroregionu za uplynulý kalendářní rok bude provedeno ve smyslu § 53 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném Znění, auditorem, kterého k provederıí 
kontroly vyzve předseda svazku. 

Svazek obcí (mikroregion) vede účetnictví o stavu a pohybu případného sdruženého 
majetku, o svých příjmech a výdajích. Hospodaření se řídí obecně záv. práv. předpisy, 
přičemž o výdajích rozhoduje výbor. 

Návrh rozpočtu a vyúčtování hospodaření za uplynulý kalendářní rok musí být 
vhodným způsobem zveřejněný ve všech obcích nejméně 30 dnů před projednáním na 
zasedání výboru svazku, aby se k němu občané obcí mohli vyjádřit. 

Pñpomínky k návrhu rozpočtu a vyúčtování hospodaření za uplynulý rok mohou 
občané uplatnit písemně ve stanovené lhůtě nebo ústně na zasedání výboru svazku. 

Uzavření smlouvy o dílo se řídí zákonem o zadávání veřejné zakázky po předchozím 
výběrovém řízení a to S tím, kdo nabídne nejlepší podmínky Z hlediska kvality, 
rychlosti a ceny. 

VI. 

Členství ve svazku obcí 
Členství zakladatelů ve svazku vzniká podpisem Statutárního zástupce Zakladatelské 
smlouvy a zápisu z ustavující členské schůze. Další člen může přistoupit ke svazku se 
souhlasem všech dosavadních členů. Při vstupu musí nový člen prohlásit, že přistupuje 
ke stanovám svazku. O přijetí nového člena svazku rozhoduje hlasováním 
(nadpoloviční většina) členská schůze svazku. 

Členství zaniká písemnou výpovědí schválenou Zastupitelstvem příslušné členské obce 
svazku doručené výboru. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet l. dnem měsíce 
následujícího po podání výpovědi. Nekončí však dříve než posledním dnem měsíce, v 
němž došlo k úplnému majetkovému vypořádání se členem, který podal výpověď. 

VII. 

Práva a povinnosti členů 
Každý z členů svazku je povinen napomáhat podle svých možností činnosti svazku a 
zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla znemožnít nebo ztížit dosažení účelu 
tohoto svazku, přičemž aktivitami tohoto mikroregionu nesmějí být dotčena práva na 
samostatný rozvoj jednotlivých členských obcí svazku jakož i poškozený jejich další 
vlastní zájmy. 

Jednotliví členové svazku mají právo kontrolovat činnost svazku a podílet se rovným 
dílem na výsledcích jeho práce.

2



“ Členové svazku se zavazujiz 

a) převést na společný účet svazku majetkový vklad uvedený V těchto stanovách, 

b) řídit se usnesením členských schůzí a usnesením výboru a plnit jejich úkoly; 

c) chránit společný majetek, efektivně a hospodárné využívat prostředků určených 
k dosažení účelu sdružení; 

d) účastnit se členské schůze svazku. 

Členové svazku mají právo: 

a) účastnit se členských schůzí svazku; 

b) uplatňovat nároky, volit a být volen jako zástupce svazku, 

c) podílet se na všeobecné kontrolní činnosti svazku a vjejím rámci nahlížet do 
účetních knih a veškerých písemností, týkajících se svazku; 

d) obce mají právo kontrolovat hospodaření svazku prostřednictvím Kontrolní 
komise mikroregionu, kterou tvoří předsedové kontrolních výborů členských obcí. 

VIII. 

Orgány svazku 
Orgány svazku jsou: 

a) členská schůze (zastupitelstva členských měst a obcí), která je nejvyšším orgánem 
svazku obcí a která je Svolávána minimálně lx ročně; 

b) výbor tvořený starosty členských měst a obcí; 

c) kontrolní komise mikroregionu - svazku členských měst a obcí; 

d) předseda. 

O všech záležitostech svazku rozhoduje v mezidobí jednání členské Schůze šesti- 
člemiý výbor svazku. Každý člen jmenuje do tohoto výboru jednoho zástupce 
(starostu), kterého může kdykoli zastupitelstvo příslušné obce odvolat. Výbor se 
schází Společně lx čtvrtletně nebo kdykoliv O to požádá alespoň l/3 výboru, která 
může vyzvat předsedu ke svolání mimořádné členské schůze. 
Výbor volí ze svého středu předsedu svazku na l rok. 
Výbor rozhoduje o všech otázkách, které musí svazek řešit. 
Výbor rozhoduje prostou většinou hlasů všech svých členů. 
Každý Z členů výboru má při hlasování l hlas, při rovnosti hlasů rozhoduje hlas 
předsedy. 

Předseda jedná jménem svazku. Podepisování za svazek se děje tak, že k názvu 
svazku připojí svůj podpis (razítko svazku) předseda. 

Předseda svazku je statutárním zástupcem a jeho výkonným orgánem. Zastupuje 
svazek navenek a řídí výkon běžných činností svazku. Za svoji činnost odpovídá vždy 
výboru a členské schůzi. 

Předsedovi svazku přísluší zejména:

'Š



a) vykonávat usnesení členské Schůze a usnesení výboru; 

b) zabezpečovat řízení svazku; 

c) kontrolovat činnost právních subjektů Zajišťujících plnění předmětu čirmosti 
svazku; 

d) jednat a podepisovat jménem svazku; 
e) rozhodovat o nakládání S finančnírni prostředky společného účtu, pokud nejde O 

případ vyhrazený členské schůzi svazku nebo výboru ve smyslu čl. IV/3 

IX. 

Zrušení svazku obcí 
l. Svazek se ruší 

a) dohodou - V souladu S občanským zákoníkem; 
b) vložením majetku svazku do nástupnického právního subjektu. 

2. Svazek zaniká výmazem z registrace. 
3. Nepřejde-li majetek svazku na právní nástupce, provede se jeho likvidace. Likvidační 

zůstatek se rozdělí mezi členy podle výše jejich vkladů. 

X. 

Změny a doplňky těchto Stanov lze provést se souhlasem členské schůze. 

Ve Fıyštáku dne JŠ“ OŽÚOÓ


